

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成24年1月27日

【四半期会計期間】 第92期第2四半期(自平成23年7月1日至平成23年9月30日)

【会社名】 藍澤證券株式会社

【英訳名】 AIZAWA SECURITIES CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 藍澤 基彌

【本店の所在の場所】 東京都中央区日本橋一丁目20番3号

【電話番号】 03(3272)3119

【事務連絡者氏名】 執行役員管理本部長 蓮沼 彰良

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区日本橋一丁目20番3号

【電話番号】 03(3272)3119

【事務連絡者氏名】 執行役員管理本部長 蓮沼 彰良

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所
(大阪府中央区北浜一丁目8番16号)
藍澤證券株式会社 厚木支店
(神奈川県厚木市中町二丁目2番8号)
藍澤證券株式会社 富士宮支店
(静岡県富士宮市大宮町10番3号)
藍澤證券株式会社 大阪支店
(大阪府浪速区難波中一丁目10番4号)
藍澤證券株式会社 野田支店
(千葉県野田市清水62番地)
藍澤證券株式会社 杉戸支店
(埼玉県北葛飾郡杉戸町杉戸三丁目2番11号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年11月11日に提出いたしました第92期第2四半期（自平成23年7月1日至平成23年9月30日）の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、四半期連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正も行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を提出いたします。

2 【訂正事項】

第4【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_を付して表示しております。

第4【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	1,905	8
減価償却費	308	274
減損損失	32	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	17	-
長期前払費用一時償却	52	-
貸倒引当金の増減額(は減少)	91	<u>214</u>
賞与引当金の増減額(は減少)	2	63
受取利息及び受取配当金	465	441
支払利息	161	70
投資有価証券売却損益(は益)	-	420
投資有価証券評価損益(は益)	766	-
有形固定資産売却損益(は益)	403	14
投資事業組合運用損益(は益)	237	77
顧客分別金信託の増減額(は増加)	1,779	1,996
立替金の増減額(は増加)	37	46
短期差入保証金の増減額(は増加)	1,484	2
前払年金費用の増減額(は増加)	1	19
トレーディング商品(資産)の増減額(は増加)	20	16
営業投資有価証券の増減額(は増加)	428	135
信用取引資産の増減額(は増加)	2,407	2,919
金融商品取引責任準備金の増減額(は減少)	95	7
預り金の増減額(は減少)	3,617	431
トレーディング商品(負債)の増減額(は減少)	21	7
信用取引負債の増減額(は減少)	2,057	937
受入保証金の増減額(は減少)	709	1,312
その他	363	<u>241</u>
小計	6,165	<u>1,892</u>
利息及び配当金の受取額	381	429
利息の支払額	162	68
法人税等の支払額	30	30
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,976	<u>2,222</u>

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	330	-
有形固定資産の取得による支出	51	3
有形固定資産の売却による収入	-	255
無形固定資産の取得による支出	27	-
投資有価証券の取得による支出	398	36
投資不動産の売却による収入	7,580	552
差入保証金の差入による支出	5	2
差入保証金の回収による収入	11	42
貸付けによる支出	3	0
貸付金の回収による収入	6	13
長期前払費用の取得による支出	105	2
定期預金の預入による支出	500	-
定期預金の払戻による収入	500	500
その他	3	269
投資活動によるキャッシュ・フロー	6,680	1,586
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（は減少）	-	700
長期借入金の返済による支出	5,413	-
リース債務の返済による支出	21	16
自己株式の取得による支出	0	0
配当金の支払額	94	92
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,529	808
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	31
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	4,825	2,968
現金及び現金同等物の期首残高	20,605	10,694
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 15,779	1 13,663

(訂正後)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	1,905	8
減価償却費	308	274
減損損失	32	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	17	-
長期前払費用一時償却	52	-
貸倒引当金の増減額(は減少)	91	<u>121</u>
賞与引当金の増減額(は減少)	2	63
受取利息及び受取配当金	465	441
支払利息	161	70
投資有価証券売却損益(は益)	-	420
投資有価証券評価損益(は益)	766	-
有形固定資産売却損益(は益)	403	14
投資事業組合運用損益(は益)	237	77
顧客分別金信託の増減額(は増加)	1,779	1,996
立替金の増減額(は増加)	37	46
短期差入保証金の増減額(は増加)	1,484	2
前払年金費用の増減額(は増加)	1	19
トレーディング商品(資産)の増減額(は増加)	20	16
営業投資有価証券の増減額(は増加)	428	135
信用取引資産の増減額(は増加)	2,407	2,919
金融商品取引責任準備金の増減額(は減少)	95	7
預り金の増減額(は減少)	3,617	431
トレーディング商品(負債)の増減額(は減少)	21	7
信用取引負債の増減額(は減少)	2,057	937
有価証券担保借入金の増減額(は減少)	-	<u>142</u>
受入保証金の増減額(は減少)	709	1,312
その他	363	<u>98</u>
小計	<u>6,165</u>	<u>1,985</u>
利息及び配当金の受取額	381	429
利息の支払額	162	68
法人税等の支払額	30	30
営業活動によるキャッシュ・フロー	<u>5,976</u>	<u>2,316</u>

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	330	-
有形固定資産の取得による支出	51	3
有形固定資産の売却による収入	-	255
無形固定資産の取得による支出	27	-
投資有価証券の取得による支出	398	36
投資有価証券の売却による収入	-	552
投資不動産の売却による収入	7,580	-
差入保証金の差入による支出	5	2
差入保証金の回収による収入	11	42
貸付けによる支出	3	0
貸付金の回収による収入	6	13
長期前払費用の取得による支出	105	2
定期預金の預入による支出	500	-
定期預金の払戻による収入	500	500
その他	3	176
投資活動によるキャッシュ・フロー	6,680	1,493
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（は減少）	-	700
長期借入金の返済による支出	5,413	-
リース債務の返済による支出	21	16
自己株式の取得による支出	0	0
配当金の支払額	94	92
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,529	808
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	31
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	4,825	2,968
現金及び現金同等物の期首残高	20,605	10,694
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 15,779	1 13,663